missio: & tunc quidem pœna non censebitur repetita regulariter: nisi expressè vel tacite possit colligi, in ejus repetitionem contrahentes consensisse. Sic etenim procedit decisio Baldi in *d. §. uxor.* Quandoque autem prorogatio nullam inducit obligationem ad tempus, vel diem prorogatum: sed extendit ipsum diem, qui præfinitus fuerat debitori ad solutionem ejus, quod solvere, aut præstare purè tenebatur: quo casu, cum elapso illo die obligatio extincta non sit, sed maneat; prorogatio non mutat obligationis qualitatem, nec ejus conditionem: idcirco adhuc manet ad pœnam integra obligatio.

Tertio, inde subinfertur, debitorem alicujus quantitatis, quam solvere intra diem sub pœna promiserit, adhuc ad pœnam obligari, si creditor diem protulerit, nec debitor intra eum diem satisfecerit, quod constat ex *dict. l. cum stipulatus sim mihi à Proculo, & aliis, que inibi DD. adnotarunt.*

Quarto appetet, fidejussionem ejus qui verè debitor est, ac debitam quantitatem intra diem certum solvere promiserit, minimè ab obligatione fidejussionaria eximi, licet creditor diem solutionis debitori protogaverit. Nam quod paulo ante adnotavimus ex *l. Labeo: §. ult. ff. de arbitrio.* locum obtinet ubi dies apertos tendit ad obligationis extinctionem, non autem ubi dies ille obligationem non extinguit, sed solutioni dictus est, fitque ejus prorogatio miserationis causa: sicuti in hac specie explicarunt Host. Anch. Imol. & Abb. in *d. c. constitutus.* Bart. in *l. Lucius, §. Paulus. ff. de admin. tut.* Alex. Jas. nu. 9. Dec. & Curt. Jun. n. 11. in *l. lecta, ff. si cert. pet. Hipp. in rubr. ff. de fidejuss. q. 6.* quorum opinio communis est secundum Jas. & Dec. in *d. l. lecta. opt. text. in l. ult. C. de usur. rei jud. ad fin.* Quibus accedit satis congrua ratio, qua certissimi juris est, debitorem promittentem creditorum debitam quantitatem solvere intra diem certum, duo quidem promisso; nempe centum creditorum solutum, & eidem solutioni satisfactum inta decem dies: unde licet decem dies fuerint elapsi aut prorogati, nihilominus manet obligatio ad solutionem. *l. Celsus, ff. de arb. c. cum dilecti, de dolo & cont.*

Quinto, ut difficultatem istam amplius perstringamus, colligitur decisionem Card. falsam esse. Imo si debitor + cum juramento promiserit centum intra mensem creditori solvere; etiamsi ea dies fuerit per creditorem prorogata, nihilominus debitor manet obligatus ad solutionem cum juramento: & ideo perjurus erit, si intra diem prorogatum creditori non satisfecerit: sicuti aduersus Cardinalem Bald. Felin. Jas. Dec. & alii, paulo ante citati existimarent: & deinde Dec. ac Francisc. Curt. in *d. l. lecta. n. 11. Bart. Imol. & alii in d. §. & post operis. Marc. Anton. Blanc. de compromiss. q. 7. n. 58.*